山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

第1664回 令和 5年 6月 19日  VOL.38 No.36

●司会……廣瀬ＳＡＡ

●点鐘……山口幸太会長

●ロータリーソング   瀧上ソングリーダー

「奉仕の理想」

○本日のメニュー   洋食

高後富美江会員

林 夏美 様

高後出席委員長

川崎中央ロータリークラブ

WEEKLY

オブザーバー

出席報告

 会員数
出席

該当者
出席者 欠席者

ホーム

クラブ
メイク

前々回

修正

1664回 46 45 36 10 80.00

1662回 46 45 29 16 64.44 5 75.55

国際ロータリー第２５９０地区

“ロータリーの再生”～新たな挑戦～

例 会: 毎週月曜日 12：30

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町7-1 三陽会館ビル5階

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460

2022-2023年度  国際ロータリー会長

ジェニファー Ｅ.ジョーンズ

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com
会長

山口幸太

幹事

坂本将平

副会長

坂本竜麻

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

山口幸太会長

・「ちあふぁみ」（小児がんと闘うお子様とそのご家

族を支えるボランティア団体）に対して１０万円

の寄付を行いましたので、神奈川県立こども医療

センターより、感謝状が届きました。

・チャイルドファンドジャパンを通じて、常に3人の

フィリピンの児童の里親をしております。

この度、1人が卒業し、新たな児童の里親となりま

す。

・増山会員のスポーツバー「ロケッツ」のオープン

セレモニーに参加してまいりました。

・今期は「ロータリの友」を解説していただきまし

た。松本会員をはじめ、ご協力いただいた会員の

皆様ありがとうございました。

・理事会の議事録のとおり、

① 一泊例会の会計報告

   長島親睦委員長より一泊例会の会計報告があり、

全会一致で承認された。

②移転時損害補償金の使用使途について最終確認

   移転時の損害補償金は次年度にも別会計として

残す。ニコニコや寄付など には利用せず、事

務所備品やIT機器、今後運営上でプラスαの部

分で利用することとする。坂本IT副委員長より

今年度最後のIT機器および備品の購入提案があ

った。全会一致で異議なしとした。

③功労者表彰について

  長年クラブに貢献していただいた方を慰労する

表彰をおこなうことを 山口会長、坂本幹事か

ら提案した。議論の末、在籍３０年を超えた場

合に功労表彰をすることを次年度理事会へ提案

することとした。細則にいれることを検討する。

坂本将平幹事

◎ 例会変更のお知らせ

        ありません。

◎ 週報を送ってくださったRC

     川崎とどろきＲＣ。

◎ 本日の配布物

     会報 6/12

ガバナー月信

ロータリーの友

被選理事会議事録

理事会議事録

関根次期親睦活動委員長

7月24日(月)の移動例会のご案内

谷中次期幹事

被選理事会の議事録について

長島親睦活動奉仕委員長

坂本将平幹事

山口会員……皆様こんにちは。林夏美さんようこそお

越しくださいました。とても良い会です

ので、もしよろしければご入会下さい。

宜しくお願い致します。

川島会員……三役・理事・役員の皆様一年間ご苦労様

でした。

関 会員……理事・役員の皆様 1年間ご苦労様でした。

楽しませていただきました。

松本会員……①理事役員の皆様、1年間お世話になりま

した。

②「ロータリーの友」の解説、長島親睦

活動委員長よろしくお願い致します。

森本会員……よろしくお願いします。

中村会員……①先週の新人卓話聞きごたえがありまし

た。人それぞれに歴史あり、これからの

活躍に期待しています。

②理事の皆様一年間お世話になりました。

森川会員……皆様こんにちは。山口年度の理事役員の

皆様方お疲れ様でした。暑くなってまい

りましたので健康に気をつけましょう。

伊藤(康)会員…いよいよ今期も残すところ後2回です

ね！理事・役員の皆様一年間大変お疲れ

様でした。今日はよろしくお願い致しま

す。

石川会員……理事役員の皆様一年間お疲れ様でした。

会長報告
委員会報告

幹事報告

 「ロータリーの友」の概要

スマイルレポート

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

木村会員……今年度もあと2回になりました。

山口会長以下の役員の皆様本当にご苦労

様でした。十分な成果が出て良かったで

した。来年度牧島年度もよろしくお願い

申し上げます。

渡部会員……理事役員の皆様、1年間ご苦労様でした。

阿野会員……皆様こんにちは。

三役の皆様一年間お疲れ様でした。

ありがとうございました。

安東会員……山口年度クライマックスですね。理事役

員各位1年間本当にお疲れ様でした。

牧島会員……理事役員の皆さま1年間お疲れ様でした。

林さんようこそいらっしゃいました。

本多会員……理事、役員の皆様、1年間ありがとうござ

いました。今期は活動が充実して過ぎる

のが早く感じました。

林様今日はご来訪ありがとうございます。

石田会員……①サッカー6点気持ちよかったですね。エ

ルサルバドル弱い！川崎もオリックスも

勝ちました！よかったです。

②5年ぶりに新入社員歓迎会・暑気払いを

23日ここでやります。芸人マジシャンＧ

Ｏさん、カラオケつけて楽しくやります。

③理事の皆様お疲れ様でした。

萩原会員……理事役員の方々、山口年度お疲れ様でし

た。

長島会員……親睦行事で一年間皆様の協力で無事にや

ることが出来ました。ありがとうござい

ます。

谷中会員……6月なのに暑いですねー。昨日のゴルフバ

テバテでした。皆さん、体調管理気をつ

けましょう。

関根会員……理事役員の皆様1年間ありがとうござい

ました。今日出席確認があると思います。

が来月24日の屋形船の移動例会ぜひご参

加下さい。

瀧上会員……今期もあとわずかとですね。先日息子の

授業参観に行ってきました。彼は、わき

目も振らず一生懸命ポケモンの絵を算数

の時間に描いていました。さすが私の息

子だなーと思いました。

高後会員……林さんようこそ！

林(信)会員…今日も暑いですね。

高野会員……先週は卓話のお時間いただきありがとう

ございました。皆様から楽しかったとお

声掛けいただき嬉しかったです。第962

回のドリームジャンボ宝くじははずれて

しまったので、ニコニコはいつも通りで

す。当たったら多く寄付します。(笑)

坂本(将)会員…皆様こんにちは。林様本日はようこそ。

ごゆっくりお過ごしください。

理事の皆様、1年間お疲れ様でした。

クラブ運営にご尽力いただき、誠にあり

がとうございました。残り2回よろしくお

願いいたします。

理事・役員退任挨拶

和田裕青少年奉仕委員長

インターアクト年次大会に参加

平間小学校のエネルギー・環境子どもワークショ

ップに協賛

石川三枝子国際奉仕委員長

  残念ですが、今期は何もできませんでした。

谷中努社会奉仕委員長

市民祭りへの参加は大変でした。

1663回 25件 29,000円 累計 668件 976,000円

卓 話

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

伊藤康人職業奉仕委員長

職場訪問で、「防災体験ツアー」を行いました。

安東仁志会計

予算内で運用出来ました。

伊藤弘志直前会長

 直前会長の重要な役割である乾杯をすべての行事で

滞りなく行うことが出来ました。次回からは幸太さ

ん、よろしくお願いします。

廣瀬千尋ＳＡＡ

みなさまにご協力いただき無事に進行が出来ました。

長島章浩親睦活動委員長

親睦の行事は成功裏に終了しました。

     会報委員 上原尚子 佐野嘉男     川崎中央ロータリークラブWeekly

  森本邦康 島田喜彦 阿野順一    Vol.３８  No.３６

  森崎敏広 坪井麻衣子 熊野篤    編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和５年６月１９日

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～